
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 312 DEL 31-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 20 DEL 31-03-2011
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Centro per le famiglie "il Melograno". Servizio di consultazione
psicologica 0-5.Impegno di spesa anno 2011.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la deliberazione 69/CC/2007 con la quale, contestualmente all’approvazione
del  regolamento del Centro per le famiglie “Il Melograno”, si è confermata la volontà
dell’A.C. di attribuire al Centro per le famiglie un ruolo fondamentale nella
programmazione/progettazione delle politiche a sostegno della genitorialità e dell’infanzia;

RICHIAMATA la propria determinazione n.ro 1584 del 10/12/2008 con la quale è stato
istituito presso il Centro per le famiglie un servizio di consulenza alla genitorialità rivolto a
genitori in attesa e a giovani genitori di bambini di età inferiore ai 5 anni affidandone la
gestione all’Associazione A.M.H.P.P.I.A (Associazione Martha Harris di Psicoterapia
Psicoanalitica per l’Infanzia e l’Adolescenza) e le motivazioni in essa specificate;

ACCERTATO che il servizio ha ottenuto il favore del target di popolazione cui è stato
rivolto e i report prodotti hanno evidenziato una risposta positiva rispetto alle aspettative di
risoluzione di alcune “criticità” che possono comparire nella relazione tra genitori e figli
durante il processo evolutivo di crescita nella prima e seconda infanzia;

RITENUTO pertanto opportuno riconfermare la consulenza alla genitorialità nel periodo 0/5
anni fino al 15 luglio 2012 significando che trattasi di 60 settimane di funzionamento;



VISTA la proposta dell’Associazione A.M.H.P.P.I.A (Associazione Martha Harris di
Psicoterapia Psicoanalitica per l’Infanzia e l’Adolescenza) – Firenze Associazione Martha
Harris di Psicoterapia Psicoanalitica per l’Infanzia e l’Adolescenza) – Firenze  ns. protocollo
n.13875 - cat. 7 - cl. 3, del 22 marzo 2011, giacente in atti presso il “Melograno”, che descrive
in dettaglio l’attività da realizzarsi nel periodo sopra detto;

DATO ATTO che il servizio 0- 5 risponde alle finalità  pubbliche perseguite dal Comune con
il proprio Centro per le famiglie in particolare per la modalità di realizzazione dell’intervento
ispirata al modello Tavistock che rappresenta un modello di riferimento internazionale
relativamente al tipo di approccio nell’ambito della salute mentale nel settore pubblico;

DATO ATTO inoltre che il servizio di consulenza in parola è ricompreso tra i servizi di cui
all’art. 49 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture;

VISTO il preventivo di spesa presentato dall’Associazione A.M.H.P.P.I.A unitamente alla
proposta di intervento pari a € 12.393,00 e valutatane positivamente la congruità;

VISTO lo schema di convenzione predisposto per la gestione del servizio in parola  allegato
alla presente determinazione a farne parte integrante e sostanziale e ritenuto di approvarlo
nella forma della scrittura privata ai sensi dell’art. 55, comma 3, lettera a, del vigente
regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture;

CONSIDERATO che l’attività affidata alla associazione in parola non rientra negli
adempimenti relativi alla normativa antimafia di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 come
modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 convertito nella L. 217/2010, in quanto si configura
come prestazione d’opera ai sensi degli artt. 2222 e seguenti del codice civile;

VISTO il decreto del Sindaco n. 17 del 03/12/2010 con il quale è stato nominato responsabile
ad interim dell’UOA Politiche per la casa, i giovani e le famiglie, in assenza della d.ssa
Stefania Matozzi, il dott. Franco Zucchermaglio;

TUTTO CIÒ premesso;

DETERMINA

1) Per le motivazioni in premessa specificate, di realizzare presso il Centro per le famiglie “Il
Melograno” il servizio di consulenza alla genitorialità rivolto a genitori in attesa e a giovani
genitori di bambini di età inferiore ai 5 anni, affidandone la gestione all’Associazione
A.M.H.P.P.I.A (Associazione Martha Harris di Psicoterapia Psicoanalitica per l’Infanzia e
l’Adolescenza) – Firenze con le modalità e i tempi  di cui allo schema di convenzione allegato
alla presente determinazione a farne parte integrante e sostanziale (all. A, pp. 3);

2) Di impegnare la somma complessiva di € 12.393,00;



3) Di imputare la somma di € 12.393,00 al titolo I, funzione 10, servizio 2, intervento 3, cap.
PEG 37330/09 che presenta la necessaria disponibilità e sul quale, dopo il presente impegno,
residua la somma di € 810,15.

Sesto Fiorentino, 31-03-2011

per IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to GORINI PATRIZIA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Centro per le famiglie "il Melograno". Servizio di consultazione
psicologica 0-5. Impegno di spesa anno 2011.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       12.393,00
------------
09/005176/03 PEG : 37330/09 COD. 1 10 02 03  DISP. SU IMPEGNO :          810,15
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE:PROGETTI F
             INANZIATI FONDO REGIONALE - QU
             OTA BUDGET PIANO DI ZONA - ARE
             A FAMIGLIA E MINORI

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/08/000087
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         12.393,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-04-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA


